



Deprosc Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

Bharatpur, Chitwan

Phone No.: 056-517900, Fax 056-523056

Interim Financial Statements

Unaudited Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter ended 31 Aswin 2079

NRs.

Particular	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	525,522,639	683,927,342
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	18,731,871,795	18,344,799,061
Investment Securities	152,000,000	152,000,000
Current Tax Assets	-	20,966,182
Investment Property	-	-
Property and Equipment	55,653,682	59,258,697
Goodwill and Intangible Assets	2,286,055	2,492,538
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	202,397,824	128,921,722
Total Assets	19,669,731,995	19,392,365,542
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	8,205,631,538	7,970,178,757
Borrowings	7,954,680,194	7,961,147,064
Current Tax Liabilities	42,484,694	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	17,191,291	17,191,291
Other Liabilities	266,832,015	354,415,772
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	16,486,819,732	16,302,932,884
Equity		
Share Capital	1,156,248,611	1,156,248,611
Share Premium	-	-
Retained Earning	1,066,205,993	1,007,006,058
Reserves	960,457,659	926,177,989
Total Equity	3,182,912,263	3,089,432,658
Total Liabilities and Equity	19,669,731,995	19,392,365,542

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended 31 Aswin, 2079

NRs.

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	704,288,590	704,288,590	601,628,968	601,628,968
Interest Expense	(371,824,523)	(371,824,523)	(242,488,612)	(242,488,612)
Net Interest Income	332,464,067	332,464,067	359,140,356	359,140,356
Fee and Commission Income	56,602,096	56,602,096	53,985,061	53,985,061
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	56,602,096	56,602,096	53,985,061	53,985,061
Net Interest Fee and Commission Income	389,066,163	389,066,163	413,125,417	413,125,417
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	11,765,276	11,765,276	477,029	477,029
Total Operating Income	400,831,439	400,831,439	413,602,446	413,602,446
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	39,552,802	39,552,802	(27,808,491)	(27,808,491)
Net Operating Income	361,278,637	361,278,637	441,410,937	441,410,937
Operating Expense				
Personal Expense	(168,746,152)	(168,746,152)	(152,534,460)	(152,534,460)
Other Operating Expenses	(46,556,970)	(46,556,970)	(36,375,442)	(36,375,442)
Depreciation and Amortization	(4,359,867)	(4,359,867)	(3,500,000)	(3,500,000)
Operating Profit	141,615,648	141,615,648	249,001,034	249,001,034
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating Expense	-	-	(1,019,429)	(1,019,429)
Profit Before Income Tax	141,615,648	141,615,648	247,981,605	247,981,605
Income Tax Expense	42,484,694	42,484,694	74,394,481	74,394,481
Current Tax	42,484,694	42,484,694	74,394,481	74,394,481
Deferred Tax Income/(Expense)	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the Period	99,130,954	99,130,954	173,587,123	173,587,123
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit/(Loss) for the Period	99,130,954	99,130,954	173,587,123	173,587,123
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	99,130,954	99,130,954	173,587,123	173,587,123
Earnings per share:				
Basic earnings per share	34.29	34.29	60.05	60.05
Diluted earnings per Share	34.29	34.29	60.05	60.05
Profit for the Period	99,130,954	99,130,954	173,587,123	173,587,123
Total	99,130,954	99,130,954	173,587,123	173,587,123

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		16.30%		13.75%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		3.68%		0.67%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		22.50%		81.52%
Cost of Funds		9.25%		7.05%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		115.91%		115.15%
Base Rate		13.77%		11.18%
Interest Rate Spread		5.74%		8.06%

Details about the Distributable Profit for the Quarter

Particular	Amount
Net Profit for the Quarter Ended 31 Aswin 2079	99,130,954
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	21,808,811
a. General Reserve	19,826,191
b. Capital Redemption Reserve	
c. Exchange Fluctuation Fund	
d. CSR Fund	991,310
e. Employees Training Fund	
f. Client Protection Fund	991,310
g. Other	
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	17,584,468
a. Transferred to Regulatory Reserve	17,584,468
b. Transferred from Regulatory Reserve	
Net Profit for the Quarter Ended 31 Aswin 2079 Available for Distribution	59,737,675

Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The detailed interim financial report has been published in the website (www.ddbank.org.np).
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits and will be adjusted on audited financial statements.
- Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ नियम २६ उप विनियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको

आ. व. २०७८/८० को प्रथम त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :
यस वित्तीय संस्थाको बासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी	मुख्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुख्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
रु. ३४.२५	२६.३० (गुणा)	रु.२७५.२८	रु.१,७०१.१७	३.२५

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाको कार्यक्रम कोरोनाको प्रतिकूल प्रभावको बावजुद सन्तोषजनक रूपमा चलिरहेको छ । संस्थाको तरलतामा गत त्रैमासको तुलनामा यस त्रैमासमा संकुचन आएको छ । लगानी योग्य रकमको अभावको कारण तथा बाणिज्य बैंकहरूको बढ्दो ब्याजदरका कारण ब्याज खर्चतर्फ ५३ प्रतिशतले बृद्धि भएको छ भने ब्याज आम्दानीमा १७ प्रतिशतले बृद्धि भएको छ । तसर्थ, गत आ. व. को सोही अवधिमा खुद मुनाफाको तुलनामा समीक्षा अवधिमा खुद मुनाफामा ४३ प्रतिशतले कमी भएको छ । समीक्षा अवधिमा लघुवित्त संस्थाहरू विरोधी आन्दोलन र गतिविधिहरूको कारण निष्कृय कर्जा ३.६८ प्रतिशत पुगेको छ । यद्यपि, यस संस्थाले २०७५ माघ १ गते पश्चात् लगानीमा बृद्धि गरिएका सबै कर्जाहरूको कर्जा सुरक्षण कोषबाट सुरक्षण गर्दै आएको छ । उक्त सुरक्षणमा कुनै पनि कारणले भाखा नाघेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ ।

ख. आगामी अवधिमा व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

पूँजी, कार्यक्षेत्र र व्यवसाय बृद्धिका लागि आदर्श लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्त गर्न आवश्यक गृहकार्य भइरहेको छ । सदस्यहरूको पासबुक प्रतिस्थापन गर्न डिजिटल एमपासबुक कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरूबाट बचत परिचालन गर्ने नीतिलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइएको छ । सदस्यहरूलाई क्रमशः Tablet Banking र एसएमएस अलर्ट मार्फत सेवा सञ्चालन भइरहेको छ । आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतहरूको परिचालन तथा सहकार्यमा यस संस्थासँग आवद्ध सदस्यहरूको जीवनस्तर उकास्ने उद्देश्यले विशेष समुह र समुदाय लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ भने कर्मचारीहरूको संस्थाप्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यहरू गरिएको छ ।

चालु आ. व. को यस त्रैमासको अन्त्यसम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	गत आ. व. (०७८/०७९)		चालु आ. व. (२०७९/०८०)	
	आषाढ मसान्त		आश्विन मसान्त	प्रगति प्रतिशत
कुल सदस्य संख्या	२३७,३७५		२४०,४५२	१.२५
बाँकी साँवा (रु.हजारमा)	१८,०२७,५५२		१८,४२५,२१६	२.२१
कुल बचत (रु.हजारमा)	७,६७०,१७५		८,२७५,६३२	२.६५

ग. विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :
बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विपन्न वर्गको लागि लघुवित्त संस्थाहरूलाई प्रवाह गर्ने लगानी योग्य रकम, शोक कर्जाको प्रकार तथा ब्याजदरको कारण कोषको लागत दर बढेको छ । पछिल्लो समयमा एकै कार्यक्षेत्रमा बहुसंख्यक लघुवित्त सेवा प्रदायकहरूको उपस्थितिले सदस्यहरू बीच कर्जाको दोहोरोपनाको कारण तोकिएको सीमा भन्दा कर्जा लगानी रकम धेरै भई थप रकम लगानी गर्न असमर्थ हुँदा सदस्य पलायन हुने तथा कार्यक्रमको गुणस्तरमा दिनानुदिन ह्रास आउने कारणहरूले संस्थालाई असर पर्ने जोखिम विद्यमान छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिसम्ममा यस संस्थाले एकजना कर्मचारीलाई बर्खास्त गरी बैकड्ड कसुर सम्बन्धी दायर गरेको मुद्दा हालसम्म अदालती प्रक्रियामा छ । संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ख. यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियम अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग. कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारमा समय समयमा उत्तार चढाव देखिए तापनि धितोपत्र बजारको हालको अवस्थामा शेयरको कारोबार सन्तोषजनक रहेको छ ।

ख. त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या :

यस त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन र कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ ।

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइटमा आधारित)

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,०८१	८६१	९०२	६५	६,०८२	३२५,४१२

५. समस्या तथा चुनौती :

- कोरोना महामारीले लघुवित्त क्षेत्रमा पारेको प्रभाव विद्यमान रहेको,
- संस्थात्मक रूपमा बृद्धि भएको लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा विस्तारसँगै बढ्ने सदस्यहरूको दोहोरोपना,
- विभिन्न संस्थाहरू विच दक्ष जनशक्ति लिन प्रतिस्पर्धाको कारण कर्मचारीहरू पलायन हुने जोखिम,
- भौतिक पूर्वाधारको अपर्याप्तता,
- अप्रत्यासित रूपमा सृजना हुनसक्ने प्रतिकूल अवस्था,
- बैंकड्ड क्षेत्रमा देखिएको लगानीयोग्य रकम र तरलतामा कमी
- लघुवित्त विरोधी सघर्ष समितिका नाममा भई आएका अवाञ्छित आन्दोलन र गतिविधि ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, समिति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपुर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मूल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानूनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन । गत वर्षको बोनस शेयर वितरण हुन नसकेकोमा देहाय बमोजिमको अवस्था विद्यमान रहेको ब्यहोरा सरोकारवालाहरू सबैको जानकारीको लागि अनुरोध छ ।

(क) आ. व. २०७७/०७८ को वार्षिक वित्तीय विवरण स्वीकृति गर्ने क्रममा नेपाल राष्ट्र बैंकको पत्र संख्या :

ल. विस. सु. वि. / गैरस्थलगत. डिप्रोक्स. / ०७८/७९ मिति २०७८/०५/३१ गते को पत्र मार्फत मिति २०७८ आषाढ मसान्तसम्म कायम चुक्ता पूँजीमा २० प्रतिशत बोनस शेयर र कर प्रयोजनको लागि १०५३ प्रतिशत नगद लाभान् साधारण सभाबाट स्वीकृति गरे पश्चात वितरण गर्न सहमति प्राप्त भएकोमा यस वित्तीय संस्थाको विसौ वार्षिक साधारण सभा मिति २०७८/०६/२३ गते सम्पन्न भई उक्त साधारण सभाले उल्लेखित बोनस शेयर र नगद लाभान् वितरण गर्न स्वीकृत गरेको ब्यहोरा अनुरोध छ । सो अनुसार अभिलेखित हुँदा संस्थाको चुक्ता पुँजी रु.१,३८७,४९८,३३२/२२ पुग्ने छ । उल्लेखित २० प्रतिशत बोनस शेयर अभिलेखित भए पश्चात निम्नानुसारको वित्तीय अनुपातहरू कायम हुने छ ।

प्रति शेयर आम्दानी	मुख्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुख्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
रु. २८.५८	३१.५६ (गुणा)	रु. २२५.४०	रु. १,४१७.६४	३.२५

(ख) विसौ वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत बोनस शेयर चुक्ता पूँजीमा समावेश गरी कम्पनी रजिष्टरको कार्यालयमा अभिलेख गराउने क्रममा प्रवन्धपत्र र नियमावली संशोधनको स्वीकृतिको लागि मिति २०७८/०७/०२ गते नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष स्वीकृति माग गरिएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्रवन्धपत्र र नियमावली संशोधन स्वीकृत भई आईनसकेकाले विसौ वार्षिक साधारण सभाबाट पारित २० प्रतिशत बोनस शेयर कम्पनी रजिष्टरको कार्यालयमा अभिलेख हुन नसकेको ब्यहोरा अनुरोध छ ।

(ग) उल्लेखित वित्तीय सूचकांकको खुलासामा आ. व. २०७७/७८ को लागि पारित २० प्रतिशत बोनस शेयर हालसम्म अभिलेख हुन नसकेकोले आ. व. २०७९/०८० को प्रथम त्रैमासिक वित्तीय विवरणका सूचकांकहरू मिति २०७८ आषाढ मसान्तको अभिलेखित चुक्ता पूँजीको आधारमा गणना गरिएको छ ।